unto for better credite, was first added the name of Thomas Cranmer, with a solemne subscription, then followed the witnesses of this recantation, Henry Sydall, and frier John De Villa Garcina.—All this while, Cranmer was in no certain assurance of his life, although the same was faithfully promised to him by the doctours: but after that they had their purpose, the rest they committed to all adventure, as became men of that religion to do. The queen having now gotten a time to revenge her old greefe, received his recantation very gladly: but of her purpose to put him to death, she would nothing relent.

Now was Cranmers cause in a miserable taking, who neither inwardly had any quietnes in his owne conscience, nor yet outwardly any helpe in his adversaries.

Besides this, on the one side was prayse, on the other side scorne, on both sides danger, so that neither he could die honestly, nor yet dishonestly live. And whereas he sought profite, hee fell into double disprofite, that neither with good men hee

riensem recantasse, et ad Romanam ecclesiam rediisse: et hanc confictam a se recantationem, falsis etiam quorundam testimoniis confirmari et deinde excudi curarunt. Ubi hæc sanctus ille vir rescivit, reclamavit aperte, ac palam toti regno fecit, se prorsus in suo” (*Leg. inscio*) “hanc palinodiam esse confictam; nihil minus, quam talem blasphemam recantationem se unquam cogitasse; quam hactenus in eo Angliæ regno per gratiam Christi docuit et promovit, promoverique curavit doctrinam, eam etiamnum constanti fide se credere et confiteri, et ad mortem usque suo etiam sanguine defensurum et obsignaturum. Igitur decimo septimo Martii, relectis illorum impostorum commentis, doctor quidam impiissimus, nomen jam non teneo*, mittitur a regina Oxonium, ad Canthuariensem; in quem finem literæ quæ postea datæ fuerunt Antwerpia ad Dom. Koocum† declarant. Heri itaque literas Antwerpia D. Koocus accepit, sanctum et pium illum Canthuariensem, infracto animo, constanti fide, et perpetua confessione Jesu Christi et evangelicæ doctrinæ combustum, vicesimo primo Martii, migrasse ad Dominum. Sunt hic qui quoniam hæc literæ sunt Antwerpia, et ex Anglia nullæ, non credunt certo mortuum: sed tamen et D. Koocus, et alii per multi Angli, et doctor etiam Petrus noster, quoniam de missione illius doctoris Londino Oxonium, et de commentitia illa palinodia, literas ex Anglia ipsa acceperunt, credunt verum esse quod in iis literis Antwerpia missis scribitur. Habemus optime vir Dei pro quo gratias agamus Deo, quod tot tantorumque virorum sanguine, cum alibi, tum præsertim in illo Anglicano regno, sacrosanctum Filii sui evangelium quotidie obsignare dignatur.” Zanchii Epist. p. 32. A. D. 1609.